
BILTEN II.
VIII. DRŽAVNO NATJECANJE: AGRO, HORTUS, FLORA

Državno natjecanje učenika i  učenica srednjih škola 

Republike Hrvatske u obrazovnom sektoru poljoprivrede, 

prehrane i  veterine, obrazovnom 

podsektoru poljoprivreda

 



VIII. DRŽAVNO NATJECANJE UČENIKA I UČENICA SREDNJIH ŠKOLA REPUB-
LIKE HRVATSKE U OBRAZOVNOM SEKTORU POLJOPRIVREDE, PREHRANE I 

VETERINE, OBRAZOVNOM PODSEKTORU POLJOPRIVREDA U DISCIPLINAMA:

AGRO, HORTUS, FLORA

19. – 20. travnja 2010. godine

ORGANIZATORI:
Ministarstvo znanja obrazovanja i športa

Agencija za strukovno obrazovanje
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DOMAĆIN NATJECANJA:
Gospodarska škola Čakovec

Zahvaljujemo sponzorima natjecanja!
Agricola d.o.o., Čakovec • Agromeđimurje d.d.,  Čakovec • Čateks d.d., Čakovec • Dejan Kovačić, 
Čakovec • Erste&Steiermarkische bank d.d., Čakovec • Euroherc d.d., Čakovec • Hrvatska gospodar-
ska komora, Županijska komora Čakovec • HYPO-ALPE-ADRIA-BANK, Čakovec • Jadransko osiguranje 
d.d., Čakovec • Jambrošić tours, Mursko Središće • Jamnica d.d., Zagreb • Jež d.o.o., Čakovec • 
Kaštel Agro, Pribislavec • Konplast d.o.o., Pušćine • Letis  tiskara d.o.o. Pretetinec • OPG Malenović 
Ana, Totovec • OPG Žnidarić Tanja, Pušćine • Perutnina Ptuj - Pipo d.o.o. Čakovec • Poljo Posavec 
d.o.o, Dunjkovec • Poljoprivredna zadruga Čakovec • Turistička zajednica Grada Čakovca • Zrinski, 
d.d. za grafičku i nakladničku djelatnost, Čakovec

VIII. državno natjecanje učenika i učenica srednjih škola Republike Hrvatske u obrazovnom sektoru poljoprivrede, 
prehrane i veterine, podsektoru poljoprivreda proteklo je u skladu s Pravilnikom natjecanja što ga je donijelo 
Državno povjerenstvo. Ova su dva dana bila ispunjena radom i natjecanjem, znanjem i kreativnošću, pozitivnim 
ozračjem i međusobnim druženjem. Natjecanje još važnijim čini  vrlo uspješna suradnja s Agronomskim fakultetom 
koji je, kao najznačajniju i najljepšu nagradu najboljim natjecateljima osigurao izravan upis među svoje studente.
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POPIS SUDIONIKA
DISCIPLINA AGRO
UČENIK	               	 MENTOR                     	 ŠKOLA
Nikolina Bukal	 	 Ružica Nikšić	               Srednja gospodarska škola Križevci
Marina Đaković	 	 Dubravka Gvozdić	 Obrtničko-industrijska škola Županja
Ivona Duvnjak	 	 Drago Smoljo	                Obrtnička škola Antuna Horvata Đakovo
Valentino Herceg	 Slavko Vinković	 	 Srednja škola Bedekovčina
Mirna Kožul	 	 Dubravka Gvozdić	 Obrtničko-industrijska škola Županja 
Sanja Marin	 	 Jelka Čobanov	 	 Srednja strukovna škola Šibenik
Željana Melnjak		 Ružica Nikšić	 	 Srednja gospodarska škola Križevci
Petar Olujić	 	 Dubravka Auguštin	 Poljoprivredna škola Zagreb
Marija Papić	 	 Drago Smoljo	 	 Obrtnička škola Antuna Horvata 	Đakovo
Maja Pašalić	 	 Dubravka Gvozdić	 Obrtničko-industrijska škola Županja 
Ksenija Pejaković-Đipić	 Dubravka Gvozdić	 Obrtničko-industrijska škola Županja
Ankica Pejić	 	 Zlatica Bodrožić		 Srednja škola Matije Antuna Reljkovića Slavonski Brod
Ana-Marija Ritoša	 Zlata Gec	 	 Srednja gospodarska škola Križevci
Anka Šendo	 	 Željko Bartulović	 Srednja poljoprivredna i tehnička škola Opuzen
Josip Stanić	 	 Dubravka Gvozdić	 Obrtničko-industrijska škola Županja
Dario Stanković		 Ankica Pavlović		 Poljoprivredno-prehrambena škola Požega
Marin Štigler	 	 Dragica Petrač-Čuturilo	 Poljoprivredna i veterinarska škola Osijek
Barbara Turkalj	 	 Ankica Pavlović		 Poljoprivredno-prehrambena škola Požega

DISCIPLINA FLORA
UČENIK		 	 MENTOR	 	 ŠKOLA
Josip Novak	 	 Blanka Pazman	 	 Poljoprivredna i veterinarska škola "Arboretum opeka" Vinica
Valentina Novak		 Vlasta Honjek	 	 Industrijsko-obrtnička škola Virovitica
Ana Badurina-Rumešić 	 Višnja Sikirić	 	 Poljoprivredna, prehrambena i veterinarska škola Stanka Ožanića
Albina Perić	 	 Viktorija Rudnički	 Poljoprivredna i veterinarska škola Osijek
Tanja Dominković	 Marina Gadanac	 Poljoprivredno šumarska škola Vinkovci
Iva Franjić	 	 Marina Gadanac	 Poljoprivredno šumarska škola Vinkovci
Josip Mihetić	 	 Marina Gadanac	 Poljoprivredno šumarska škola Vinkovci
Ivana Breban	 	 Karmela Radošević	 Gospodarska škola Čakovec
Suzana Zver	 	 Karmela Radošević	 Gospodarska škola Čakovec
Andrija Šebek	 	 Dubravka Auguštin	 Poljoprivredna škola Zagreb
		

DISCIPLINA HORTUS	
UČENIK		 	 MENTOR	 	 ŠKOLA
Petra Blaži	 	 Ljerka Klarić	 	 Poljoprivredna i veterinarska škola "Arboretum opeka" Vinica
Renato Bregović	 Ljerka Klarić	 	 Poljoprivredna i veterinarska škola "Arboretum opeka" Vinica
Ivana Modrić	 	 Ljerka Klarić	 	 Poljoprivredna i veterinarska škola "Arboretum opeka" Vinica
Andrea Karak	 	 Stjepan Hanulak	 Obrtnička škola Antuna Horvata Đakovo
Karla Kunčić	 	 Anica Bulat	 	 Srednja strukovna škola Šibenik
Lucija Lovrić	 	 Anica Bulat	 	 Srednja strukovna škola Šibenik
Ivana Plenča	 	 Anica Bulat	 	 Srednja strukovna škola Šibenik
Miluška Fabry	 	 Mirjana Sinković	 Srednja škola Ilok
Matija Pašić	 	 Dubravka Auguštin	 Poljoprivredna škola Zagreb
Josipa Šipura	 	 Dubravka Auguštin	 Poljoprivredna škola Zagreb

ČLANOVI PROSUDBENIH POVJERENSTAVA
AGRO
Željka Tolić, dipl. ing., Poljoprivredna 
škola, Zagreb 
Mr. sc. Marica Berdik, Poljoprivredna 
škola, Zagreb 
Doc. dr. sc. Klara Barić, Agronomski 
fakultet Zagreb
Matija Krhač, dipl. ing., Gospodarska 
škola, Čakovec

HORTUS
Sanja Malević, dipl. ing., 
Obrtnička škola Antuna Horvata 
Đakovo
mr. sc. Ružica Klinžić, Poljo-
privredna škola, Zagreb
Biserka Vojnović, dipl. ing., Gospo-
darska škola, Čakovec
prof. dr. sc. Ivica Kisić, Agronom-
ski fakultet Sveučilišta u Zagrebu

FLORA
Amarila Mekinda, dipl. ing., Poljo-
privredna škola, Zagreb
Ljiljana Škrobar-Drk, dipl. ing. Gos-
podarska škola, Čakovec
Palma Omrčen,dipl. ing., Zrinjevac, 
Zagreb

Na VIII. državno natjecanje AGRO, HORTUS, FLORA plasiralo 
se 38 učenika iz 16 škola i 13 hrvatskih županija uz stručno 
vodstvo 23 mentora. Svima njima čestitamo!



OTVARANJE VIII. DRŽAVNOG NATJECANJA AGRO HORTUS FLORA

19. TRAVNJA 2010.

Pozdrav ravnateljice Gospodarske škole i predsjednice 
Državnoga povjerenstva Sabrine Blajde

Prof. dr. Ivica Kisić, član Državnoga povjerenstva i 
profesor na zagrebačkom Agronomskom fakultetu imao 
je za natjecatelje izvrsnu vijest: prvo će troje plasira-
nih natjecatelja u disciplinama AGRO i HORTUS biti 
nagrađeno izravnim upisom na Agronomski fakultet.

4



Nastup učenica frizera Gospodarske škole Nastup učenica krojačica Gospodarske škole

Đesika Kolarić, plesačica plesnoga studija Vivona Ema Bošnjaković, učenica čakovečke Glazbene škole

Break dance skupina Nexus
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DISCIPLINA AGRO

prosudbeno povjerenstvo

Državno natjecanje učenika u disciplini Agro u zanimanjima poljoprivredni tehničar opći,  po-
ljoprivredni tehničar fitofarmaceut i poljoprivredni tehničar biljne proizvodnje, disciplini Hortus 
u zanimanjima poljoprivredni tehničar vrtlar i agroturistički tehničar i disciplini Flora u zani-
manju  cvjećar organiziraju Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa, Agencija za strukovno 
obrazovanje i Gospodarska škola Čakovec kao škola domaćin, a provodi Državno povjerenstvo. 

VIII. DRŽAVNO NATJECANJE – POZITIVNO OZRAČJE, ZDRAVA KONKURENCIJA I KOLEGIJALNOST
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VIII. DRŽAVNO NATJECANJE – POZITIVNO OZRAČJE, ZDRAVA KONKURENCIJA I KOLEGIJALNOST
Natjecanje je bilo organizirano na dvije lokacije – teorijski, pismeni dio natjecanja u disciplinama Agro i Hortus te 
praktični zadatak u disciplini Flora odvijao se u prostorijama Gospodarske škole, a praktični se dio natjecanja u 
disciplinama Agro i Hortus odvijao na školskoj ekonomiji Mihovljan.

DISCIPLINA HORTUS

prosudbeno povjerenstvo
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CILJ NATJECANJA

Promicati znanja u poljoprivrednoj struci; unaprjeđivati i usavršavati strukovna znanja i vještine; 
razmijeniti iskustva; iskazati kreativnost učenika i učenica i nastavnika i nastavnica; predstaviti 
specifičnosti različitih programa strukovnoga obrazovanja; uspostaviti partnerske odnose s gos-
podarskim subjektima i afirmirati darovite učenike i učenice.

DISCIPLINA FLORA
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* konačna ljestvica poretka *** konačna ljestvica poretka *** konačna ljestvica poretka **

TEME PRAKTIČNIH 
RADOVA - AGRO

•Priprema i primjena 
bordoške juhe •Priprema 

biljaka za proizvodnju šećera 
i škroba za

    sadnju/sjetvu i program 
zaštite •Determinacija 

bolesti jagodastog voća; 
suzbijanje i 

    program zaštite
Mjesto      Natjecatelj                             Škola                                                                                          Bodovi
1.	           Mirna Kožul                                   Obrtničko-industrijska škola Županja                                           85
2.	           Maja Pašalić                                 Obrtničko-industrijska škola Županja                                           80
3.	           Petar Olujić                                    Poljoprivredna škola Zagreb                                                             78
4.	           Valentino Herceg                         Srednja škola Bedekovčina                                                               66
5.	           Marina Đaković                            Obrtničko-industrijska škola Županja                                           63
6.	          Josip Stanić                                    Obrtničko-industrijska škola Županja                                           61
7.	          Barbara Turkalj                             Poljoprivredno-prehrambena škola Požega                                59
8.	          Nikolina Bukal                               Srednja škola Križevci                                                                         58
8.                    Dario Stanković                             Poljoprivredno-prehrambena škola Požega                                58
8.                    Ksenija Pejaković-Đipić             Obrtničko-industrijska škola Županja                                           58
9.	          Marin Štigler                                  Poljoprivredna i veterinarska škola Osijek                                  57
10.	          Ivona Duvnjak                                Obrtnička škola Antuna Horvata Đakovo                                     48
10.	          Sanja Marin                                    Srednja strukovna škola Šibenik                                                    48           
11.	          Željana Melnjak                            Srednja gospodarska škola Križevci                                             45
12.	          Ana-Marija Ritoša                        Srednja gospodarska škola Križevci                                             40
13.	          Marija Papić                                   Obrtnička škola Antuna Horvata Đakovo                                    32
14.	          Anka Šendo                                     Srednja poljoprivredna i tehnička škola Opuzen                     29
15.	          Ankica Pejić                                    Srednja škola Matije Antuna Reljkovića Slavonski Brod        0
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* konačna ljestvica poretka *** konačna ljestvica poretka *** konačna ljestvica poretka **

TEME PRAKTIČNIH 
RADOVA - HORTUS

•Primjena plodoreda u uzgo-
ju mahunastog povrća na 

agroturističkom gospodarstvu
•Primjena plodoreda u 

uzgoju korjenastog povrća na 
agroturističkom gospodarstvu

•Primjena plodoreda u 
uzgoju plodovitog povrća na 

agroturističkom gospodarstvu

Mjesto      Natjecatelj                       Škola                                                                                                    Bodovi

1.	          Matija Pašić                           Poljoprivredna škola Zagreb                                                                          82
2.	          Josipa Šipura                         Poljoprivredna škola Zagreb                                                                          74
3.	          Petra Blaži                              Poljoprivredna i veterinarska škola Arboretum Opeka Vinica          60
4.	          Lucija Lovrić                           Srednja strukovna škola Šibenik                                                                 59
5.	          Ivana Modrić                          Poljoprivredna i veterinarska škola Arboretum Opeka Vinica          36
6.	          Miluška Fabry                        Srednja škola Ilok                                                                                              29
7.	          Andrea Karak                         Obrtnička škola Antuna Horvata Đakovo                                                  27
8.	          Karla Kunčić                           Srednja strukovna škola Šibenil                                                                  22
9.	          Renato Bregović                    Poljoprivredna i veterinarska škola Arboretum Opeka Vinica            0
10.	          Ivana Plenča                           Srednja strukovna škola Šibenik                                                                   0
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* konačna ljestvica poretka *** konačna ljestvica poretka *** konačna ljestvica poretka **

Mjesto     Natjecatelj                             Škola                                                                                                    Bodovi

1.	          Andrija Šebek                              Poljoprivredna škola Zagreb                                                                          90
2.	          Josip Novak                                   Poljoprivredna i veterinarska škola Arboretum Opeka Vinica          80
3.	          Albina Perić                                  Poljoprivredna i veterinarska škola Osijek                                              78
4.	          Tanja Dominković                       Poljoprivredno šumarska škola Vinkovci                                                  77
5.	          Ana Badurina-Rumešić            Poljoprivredna, prehrambena i veterinarska škola 
                                                                                  Stanka Ožanića                                                                                                   75
6.	           Ivana Breban                              Gospodarska škola Čakovec                                                                          73
7.	           Valentina Novak                        Industrijsko-obrtnička škola Virovitica                                                      72
8.	           Josip Mihetić                              Poljoprivredno-šumarska škola Vinkovci                                                   70
9.	           Iva Franjić                                    Poljoprivredno-šumarska škola Vinkovci                                                   63
10.	           Suzana Zver                                 Gospodarska škola Čakovec                                                                          63

TEME 
PRAKTIČNIH 

RADOVA - 
FLORA

•Cvjetni 
vjenčić

•Aranžman 
Povratak s 

tržnice
•Buket izveden 
tehnikom spi-

rale
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Ministarstvo znanosti, 
obrazovanja i športa 

ČLANOVI DRŽAVNOGA POVJERENSTVA:

Sabrina Blajda, dipl. ing., Gospodarska škola Čakovec, predsjednica 

Dragica Vrgoč, dipl. ing., Agencija za strukovno obrazovanje Zagreb, tajnica 

mr. sc. Marica Berdik, Poljoprivredna škola Zagreb, članica 

Željka Tolić, dipl. ing., Poljoprivredna škola Zagreb, članica 

mr. sc. Milorad Šubić, Hrvatski zavod za poljoprivrednu savjetodavnu službu RH Čakovec, član 

prof. dr. sc. Ivica Kisić, Agronomski fakultet Sveučilišta u Zagrebu, član 

mr. sc. Ružica Klinžić, Poljoprivredna škola Zagreb, članica 

Sanja Malević, dipl. ing., Obrtnička škola Antuna Horvata Đakovo, članica 

Biserka Vojnović, dipl. ing., Gospodarska škola Čakovec, članica 

Amarila Mekinda, dipl. ing., Poljoprivredna škola Zagreb, članica 

Ljiljana Škrobar-Drk, dipl. ing., Gospodarska škola Čakovec, članica 

doc. dr. sc. Klara Barić , Agronomski fakultet Zagreb, članica


